que atuarão na execução da proposta, com assistência direta aos pacientes, conforme consta no Plano de 

Trabalho; 

CLÁUSULA TERCEIRA  DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento 

é de R$ 1.228.426.,41 (um milhão duzentos e vinte e oito mil quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta e 

um centavos). 
3.2  O Fundo Municipal de Saúde transferirá para execução do presente termo de fomento, recursos no valor 

de R$ 1.228.426.,41 (um milhão duzentos e vinte e oito mil quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta e um 

centavos), em seis parcelas, as (3) três primeiras parcelas será no valor de R$ 204.737,74 (duzentos e  quatro 

mil setecentos e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos), nos meses de Novembro/2025,  Janeiro/2026 

e Março/2026,  e as demais parcelas serão no valor de R$ 204.737.73  (duzentos e quatro mil setecentos e 

trinta e sete reais e setenta e três centavos), nos meses Maio/2026, Julho/2026 e Setembro de 2026. 

Projeto/ Atividade: 005001.10130200212.053  Implantar, Manter e Implementar as Ações de Média e Alta 

Complexidade.  

Elemento de Despesa: 33.50.4300000  Subvenções Sociais